Deinde S. HENRICVS & S. KVNEGVN-
DIS Bauaria Duces fuere. Otho quoque ori-
ginem & incunabula sua Boiiis debet, (vt &
ipse HENRICVS) quippe comes Andexius; li-
cet non desint, qui eum Suevis afferere tentent;
sed frustra. Etsi autem ego Boius non sim or-
tu, tot tamen annos in Bauaria vixi, & tot
beneficia ab eadem accepi, vt nisi illam pro al-
tera patria colerem ac venerarer, illiusq; in me

) (3 pro-

EPISTOLA

promeritis vicem qualemcumque, ubi se dat
occasio, reponere tentarem, ingrata mentis vi-
tium vix declinaturus essem. Quodcum aliis
modis fugere studui, tum etiam producendis in-
lucem Boiorum ornamenti, inter qua' pre-
cipua duco homines vita Sanctimonia, mo-
rumq; innocentia celebres accommemorabiles;
Et in his maximè S. HENRICVM, S. KYNE-
GVNDEM, Et S. OTHONEM; quorum in Ec-
clesiam Dei Et Christianam Rempublicam be-
nefacta, nulla unquam tacebit atas; nullaq;e
licet longinqua, vetustas oblitterabit.

Sparsere quidem Boij orthodoxæ Religio-
nis semina in varios eosq; efferatos, Et à vera
religione alienissimos populos; per HENRICVM
Boiorum, Et Saxonum Potentissimum Do-
minatorem in Rugianos, quos Helmoldus in
Helmold. lib. 1. cap. 37.
Vide Anent. in Germ. Boiorū
Chron. Excusis
Francof. 1566.
p. 288. 330. 312.
322. 353. 383.
384. Sclauorum Chronico Ranos Et Rimos nomi-
nat. Per THEODELINDAM Reginam in
Longobardos. Per THASSILONEM II. in
Vandalos. Per THASSILONEM III. in Ca-
rinthios. Per LUDOVICVM Regem in Hun-
nos, Abaros, Bohemos, Bulgaros, Walachos.
Sed, pace aliorum dicere liceat, nemo Boiorum,

HEN-

DEDICATORIA.

HENRICO & OTHONE Regnum Christi latius protulit. Ille quidem quā Marte in Sclauis; quā nuptiali fædere inter Pannonas, data sorore sua GISELA Regi Hungarorum in matrimonium; cuius integritate non modo Rex ipse, verū etiam vniuersus propemodum populus suaui iugo Redemptoris nostri colla, ad eum usq; diem fermè indomita, alacriter substrauit. Quid autem OTHO in Pomerania prestiterit, quām uberes & copiosos manipulos in horreum Catholica Ecclesia inuexerit, sat superq; docet Historia vita, quam in hoc volumine publicanus. Neque Rugianos suā & celestis cultura & exfortes abire suisset, nisi copiofaista messis aliis paulò pōst exorituris messoriibus diuino consilio destinata & reseruata fuisset: Quapropter iure suo Bauaria duobus APOSTOLIS gaudet; altero, Hungarorum: altero, Pomeranorum; quem honoris titulum S. OTHO in ipsa etiam Pomerania eousq; tenuit, quo ad superuenere alterius sortis, & ordinis Apostoli, vel potius Emissarij, qui quod sanctissimus vir in Pomerania extruxerat, destruxerunt; & quasi omnes ante illos desipuerunt,

EPISTOLA

sent, nouum Euangeliū Othoniano ex diuinis
& Catholicis fontibus hausto prorsus aduer-
sum tradere institerunt.

Non inuitus autem fateor, istud mihi
quoq; non modicum fuisse inuitamentum imo
& incitamentum ad horum calitum res præ-
clarè gestas colligendas & publico donandas;
ut in eorum vita, velut in pellucido quodam
speculo, intueantur heterodoxi, qui semitas
patrum suorum deseruerunt; quam procul à
recta via auij eant: & quam nulla spes ad ca-
lestem beatitudinem pertingendi supersit; nisi
pedem tempestiuè referant.

Quam nihil in HENRICI, KVNEGVDIS
& OTHONIS vita Lutheranum? Quam ni-
hil Caluinianum? Nisi quis existimet Luthe-
ranum aut Caluinianum esse, cōdere Ecclesias,
adificare monasteria, prouentibus annuis libe-
ralissimè instruere; Sacerdotes, Deoq; dicatos
homines reuereri & venerari. Quo in genere
ita excelluerunt tres nostri Diui, ut forsitan pa-
cos superiores, paucosq; pares habeant; Certè
HENRICI Imp. munificentia percussus A-
uentinus, homo statui Ecclesiastico nunquam
equif-

DEDICATORIA.

equissimus, sapè autem aperte infestus & in-
fensus, in hac verba; quanquam falsa, proru-
pit. Primus Imperatorum Sacerdotes &
Monachos ditauit. Nempe iam tum cale-
bat, si non feruebat, Auentinus eo spiritu; qui
Episcopatus nec reparat, nec condit, nec locu-
pletat, ut factum ab HENRICO; sed expilat, di-
ripiet, deglubit, vel funditus exterminat: qui
Templa & Cœnobia nec erigit, nec reficit, nec
annuo vectigali fulcit, sed vel diruit, vel in
profanos usus conuertit, & quidquid gaža in
illis reperit, id totum rapacibus ungulis in cru-
menam suam conuehit ac conuerrit. Ver-
res Sectarios istos dicas, vel saltem Verri-
nos.

Ad extremum, Ecclesia Bambergensis
conditoribus & amplificatoribus HENRICO,
KVNEGVDI & OTHONI hanc qualemcun-
que opellam libenter nauauit propter recentissi-
ma, eaq; insignia beneficia, que Societas nostra
ab hac Ecclesia accepit, Ordinis nostri homi-
nibus non ita pridem Bambergam euocatis,
ut hac velut noua subsidiaria cohors vetera-
nis praesidiariis in statione illa adiungatur. Et

)) (quo-

EPISTOLA

quoniam quotidie augmentur hostes , augeantur & ij , qui partim pietate , partim eruditione hostibus obuiam eant : quorum virtusque profitetur , & pro modulo suo Societas nostra prestare nititur .

Etsi autem omnes , quicunque sub vexillo Christi in hac religiosa familia militamus , palam & aperte pro nobis feramus , & ubique etiam pradicemus , nos toti quidem Venerabili , nobilissimo & amplissimo Cathedralis Ecclesie Bambergensis Capitulo seu Senatui aeternum obligatos esse ; cuius nutu & assensu Societati Bambergae domicilium constitutum ; Juuentuti vero studiosae literarius ludus aperatus est ; nihilominus illud minimè abnuimus , hoc vinculo omnium arctissimè nos obstringi , tribus huius Capituli summatibus , & quasi Antesignanis ; Vestrae , inquam , Celsitudini , Reuerendissime & Illustrissime Presul ac Princeps JOANNES GODEFRIDE ; Vestrisque Magnificentias , Admodum Reuerendi , Nobiles , & Magnifici Domini PRAEPOSITE & DECANE , qui facti tam laudabilis primarij duces , & auspices fuistis , remq;

DEDICATORIA.

remq; in primis arduam non modò feliciter sed,
et velociter transactam deditis, atque expe-
diuitis; non sine Diuorum HENRICI, KV-
NEGUNDIS et OTHONIS ope è cælo missa,
ut plane mihi persuadeo: Nam si his no-
stris temporibus tot Ecclesiarum, Monaste-
riorum, et diuino obsequio consecratorum
domiciliorum conditores ac fundatores hanc
vitam nobiscum duxissent; quis sanæ mentis
ambigat, eos Societati JESV Collegium sua in
Metropoli adificatuos fuisse; vel bonarum
literarum gratia, quarum tam HENRICVS,
quam OTHO in primis peritus erat, et hic
quidem adeo, ut docendi munus ipsemet ali-
quandiu in Polonia obierit; et illud inter Po-
meranos prestiterit, quod huic Ordinis ho-
mines quotidie præstant in utrisque Indiis,
Japonia, Æthiopia, aliisq; à nostro orbe re-
motis regionibus.

Quod igitur iam à consortio mortalium
segregati facere nequibant, hoc in caelestes sedes
translati, per idonea ad tantum opus instru-
menta, nempe per Celsitudinem vestram, Il-
lustrissime Princeps, et per Magnificentias

)) (2 vestras

EPIST. DEDICAT.

vestras, Admodum Reuerendi, nobiles &
Magnifici Domini P R A E P O S I T E & DE-
CANE, efficere ac perficere voluerunt.

Deus cœptis aspiret; & Celsitudinem
ac Magnificentias VV. non tantum Collegio
Bamberensi, sed & toti Societati, imò toti Ec-
clesiae Catholice, quām diutissimè incolumes
esse iubeat; quas spero, hoc exiguum gratitudi-
nis, & summa obseruantia indicium eousq; be-
nevolenter & humaniter excepturas, donec
prodeat, qui grandius quiddam offerat.

Ingolstadij XVI. Novembris

Anno Redemptoris

M. D C. XI.